

این صفحه پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشت‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را با نشر می‌دهد. تلاش بر این است که دیدگاه‌ها و نظرات کاربران اندیشمند شبکه‌های اجتماعی در عرصه مکتوب هم دیده شود.



خدای خوش مرام، کریم و صبور

آیت‌الله حائری شیرازی(ره):

چرا خدا شب قدر را برتر از هزار ماه کرده است؟ انسانی را فرض کنید که صد سال سن داشته باشد و در این سن، تازه از خواب غفلت بیدار شده است و می‌گوید: «صد سال از عمرم به هدر رفت، چطور گذشته را تدارک کنم؟!» خداوند شب قدر را برای همین گذاشته است. تو بیا تدارک کن، ما ثواب هزار ماه را – یعنی هشتادوچهار سال را– به تو می‌دهیم. یک شب قدر را به یاد خدا سبزی کن، در قبال آن، هشتادو چهار سال به یاد من هستی. چرا خداوند این کار را می‌کند؟ این از خوش مرامی و بزرگی اوست. می‌داند که نمی‌توانیم جبران کنیم؛ یک شب را گذاشته است که این یک شب را قدر بدانیم. هیچ مولایی نسبت به بندگانش این طور رفتار نمی‌کند. امامان ما راست گفته‌اند که: «فَلَمْ أَر مَوْلَا کریمًا أَضْرَبْ عَلَی عَیْنٍ لَئِیْمٍ مَثْکَ». خدایا هیچ مولای کریمی چون تو ندیده‌ام که صبور باشد و بنده پستی چون من را تحمل کند. منبع: کانال تلگرامی «حکات ناب و حکمت‌های آینه‌الله حائری شیرازی»



خدایا بخشدگی تو بیش از پیامبر ات است

سهیل اسعد در توثیتی نوشت: خدایا! برادران یوسف(ع) دل دو پیامبر را خون کردند، اما بعد از شناختن برادر خود، توبه کار شدند و هر دوی گرامی آنان را بخشیدند. نمی‌خواهم اعمال خود را با گناه فرزندان یعقوب(ع) مقایسه کنم، اما بخشندگی تو قطعاً بیش از پیامبر ات است. غفلت‌های من را بر ما ببخش.



فکری به حال جعبه سیاه تصادفات جاده‌ای کنیم

مهدی قمرصیان در توثیتی نوشت:
آمار جانباختگان مظلوم حوادث رانندگی و ترافیکی در کشور نگران کننده نیست؛ بلکه در مرز فاجعه ملی است. هر هفته تقریباً معادل سقوط یک هواپیمای غول پیکر، صدها مسافر پیر، جوان و کودک به قهر ارباهای مرگ گرفتار می‌شوند. تا دیرتر نشده باید فکری به حال جعبه سیاه تصادفات کنیم.



شاهزاده انگلیسی خونی!

الهام عابدینی در توثیتی نوشت: مدتی قبل هری، شاهزاده بریتانیایی گفت در جریان جنگ افغانستان ۲۵ نفر را کشته و این کار مثل «حذف مهرهای شطرنج» می‌داند! یک هنرمند روس ساکن در فرانسه هم پس از انتشار کتاب خاطرات هری، ۲۵ نسخه از کتاب رو به خون شهروندان افغانستانی آغشته کرده و به نمایش عموم گذاشته.



نماد اشغال گری صهیونیست‌ها

وحید چرچکی در توثیتی نوشت: هفتاد سال پیش به زور از خانه‌هاشون بیرونشون کردن اما هنوز کلیدهای رنگار بستمته خونه‌هاشون رو نگه داشتند تا نماد اشغالگری صهیونیست‌ها به جا بمونه.

شنبه ۲۶ فروردین ۱۴۰۲ | ۲۴ رمضان ۱۴۴۴ | گاهنامه جوان | شماره ۶۷۳۱

گاوپران

گرامیداشت روز قدس در شبکه‌های اجتماعی

آزاد خواهی شد، این وعده خداست

همزمان با راهپیمایی روز قدس در سرتاسر جهان اسلام، کاربران شبکه‌های اجتماعی نیز در توثیت‌هایی از آرمان قدس و لزوم آزادی هر چه سریع‌تر سرزمین‌های اشغالی از جنگال رژیم کودک‌کش صهیونیستی، نوشتند. کاربران همچنین نام و یاد امام خمینی(ره) را که با اقتدار

■ **احمد نادری:**

قدس بی‌تردید آزاد و از لوث وجود صهیونیسم پاک خواهد شد و این ثمره خون حاج قاسم عزیز ماست. #شهیدالقدس

■ **مهدی فضائی:**

اگر فروپاشی رژیم صهیونیستی تا چندی پیش یک آرمان دور از دسترس تلقی می‌شد امروز به گفتگمانی رایج تبدیل شده و حتی برخی مقامات این رژیم آن را بر زبان می‌آورند. #روز_قدس

■ **هادی طحان‌نظیف:**

هموار کردن راه تشکیل امت واحده و زمینه‌سازی برای حکومت مستضعفین که در پیام امام خمینی(ره) مبنی بر تعیین آخرین جمعه ماه رمضان به عنوان روز قدس متجلی است، از آرمان‌های قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران است و حمایت از جبهه جهانی مقاومت، زمینه‌ساز تحقق این آرمان. #QudsDay

■ **محمد صالح سلطانی:**

آزاد خواهی شد، این وعده خداست، خیلی زود، خیلی نزدیک... #روز_قدس

■ **محمد نصوحی:**

دیروز شاعر «راه قدس از کربلا می‌گذرد» را خیالی می‌دانستند، اما امروز بیشتر راه را رفته‌ایم و به «هرمزای جوان» رسیدیم!هی صهیونیستا خبرداری از اون ۲۵ سال جقدر موند؟! #کاربری با نام «بلجان»:

انقلاب یعنی مردی از روستایی در ایران آمد و روزی را برای آزادی قدس نامگذاری کرد. حالا در کل جهان از چین تاخود امریکا صدای فلسطین شنیده می‌شود. انقلاب یعنی سیدروح‌الله موسوی خمینی.

■ **علی ششمی‌پور:** درود و رحمت خدا بر امام روح‌الله خمینی



«روز قدس، لایله‌القدر سیاسی جهان اسلام است.»
■ **لیلَه_القدر #روز_قدس**

■ **حدیث فرهادی:**

قدس یک شهر یا یک قریه و مسجد قدس یک تفکر و عقیده جهادیه که به انسان میزان اهمیت مقاومت در برابر ستمگران را یاد مدهد.

■ **حسن عابدینی:** «مسلمانان دوقبله دارند:قدس برای شهادت

تلاش‌های چند سال پیش سردار بزرگ اسلام (حاج قاسم سلیمانی) برای تجهیز فلسطین در مقابل اسرائیل، امروز بیشتر از هر وقت دیگری خودش را نشان می‌دهد.

■ **محمد کشاورز:** آزادی قدس ان‌شاءالله به زودی رقم خواهد و در روز قدس با شیطان بیرون مقابله می‌کنیم، پس چه زیباست این جمله که:

برسد به آرمان‌های جمهوری اسلامی
■ **مرضیه هوشجان:**

قدس فقط یک شهر و یک زمین نیست، قدس یک تفکر و عقیده جهادیه که به انسان میزان اهمیت مقاومت در برابر ستمگران را یاد مدهد.

■ **حسن عابدینی:**

«مسلمانان دوقبله دارند:قدس برای شهادت

و کعبه برای عبادت.»
■ **شهید سیدعبالصمد امام پناه.** #روز_جهانی_قدس #پوم_

القدس_العالمی_#شهید_قدس

■ **محمد کشاورز:**

آزادی قدس ان‌شاءالله به زودی رقم خواهد و در روز قدس با شیطان بیرون مقابله می‌کنیم، پس چه زیباست این جمله که:

■ **دانیال معمار:**

رضوان‌الله‌علیه. وقتی اخلاص داشته باشی و اتصال به منبع اصلی قدرت و حکمت داشته باشی روزی را به نام روز قدس اعلام می‌کنی که تبدیل می‌شود به شجره طیبه و بنیان مروض و خار چشم منافقین و دشمنان اسلام. فاتحه و صلواتی نثار روح پرفتوحش کنیم.
■ **سعید آچرلو:**

مبارزه با رژیم اشغالگر زنده‌تر از همیشه جلو می‌رود. آنچه عادی‌سازی می‌شود نه رابطه رژیم صهیونیستی با کشورهای اسلامی که نفرت بیشتر از این رژیم است.

■ **قدس شریف:**

■ **دانیال معمار:**

این مردم از آرمان قدس کوتاه نمی‌آیند، چه

چرا رنگ گرگ‌ها در قاره امریکا از خاکستری به سیاه تغییر می‌کند؟



دشمنندان مشکوک‌بودند که ویروس دیستمبر سگ ممکن است در تعداد گرگ‌های سیاه در سرتاسر امریکای شمالی نقش داشته باشد زیرا ناحیه DNA که در CPD103 قرار دارد نیز در رمزگذاری پروتئینی نقش دارد که از عفونت‌های روی مانند دیستمبر سگ محافظت می‌کند. این بدان معناست که اگر گرگ‌هایی با کت سیاه احتمال بیشتری برای زنده ماندن از این بیماری داشته باشند، تولید مثل کرده و نوع CPD103 خود را به توله‌های خود منتقل می‌کنند.

بنابر این، تیم شروع به آزمایش این فرضیه کرد. محققان ۱۲ جمعیت گرگ را در سراسر امریکای شمالی تجزیه و تحلیل کردند تا ببینند آیا وجود آنتی‌بادی‌های دیستمبر سگ -نشانه‌ای از داشتن و زنده ماندن از ویروس - با گرگ‌های سیاه همبستگی قوی دارد یا خیر. آنها دریافتند که گرگ‌هایی که این آنتی‌بادی‌ها را دارند، بیشتر احتمال دارد کت سیاه داشته باشند. گرگ‌های سیاه نیز در مناطقی که شیوع بیماری در آنها رخ داده



عکسی از پاکت نامه پست شده از ایران در دوره مظفرالدین شاه

تصویر فوق که در شبکه‌های اجتماعی منتشر شده است، عکسی از پاکت نامه پست شده از ایران به مقصد پاریس در دوره مظفرالدین شاه قاجار است. این پاکت با تمبرهای ناصری، مهر شده است. تاریخ ارسال پنجم نوامبر ۱۹۰۳ و تاریخ دریافت ۱۸ نوامبر ۱۹۰۳ درج شده است.

ملت دوست هستیم، ولی ملی گرا نیستیم

کانال تلگرامی «ز بهشتی برای امروز» بخشی از بیانات شهید آیت‌الله بهشتی(ره) را به استناد کتاب «جاودانه تاریخ (۱۳۹۰) مصاحبه‌ها؛ ۲- ۲۴۹- ۲۵۱» به اشتراک گذاشت. شهید بهشتی می‌فرماید: ملت دوست بودن و مردم دوست بودن درست و صحیح است

اما هدف را در یک فرد در یک دسته در یک قشر در یک ملت و یک‌نژاد محدود کردن شرک است. قصه این است که مسلمان، انسان معتقد به خدای رب‌العالمین و پروردگار جهانیان است و اسلام یک آیین جهانی است. مسلمان به سعادت انسان به صورت یک کل نگاه می‌کند و در راه نجات انسان به صورت یک کل تلاش می‌کند. اصولاً محدود کردن آرمان‌های یک انقلاب در نجات یک ملت شرک است. گذشته از اینکه اصلاً براساس جهان‌بینی اسلام نجات یک ملت از نجات همه انسان‌ها نمی‌تواند جدا باشد. پس اگر یک انسان، یک حزب، یک تشکیلات، یک قشر، یک ملت و یک نژاد بخواهد به سعادت برسد بر طبق جهان‌بینی اسلام باید به آزادی به نجات و رستگاری و فلاح همه انسان‌ها بپردازد... اصولاً یک مسلمان یا یک ملت مسلمان در برابر فلاح همه مسلمانان بلکه همه انسان‌های جهان مسئولند.

ما شعارمان از اول همین بود. مگر نه اینکه ما همیشه همین حدیث را می‌گفتیم شرح می‌دادیم و انگیزه انقلاب‌مان بود. روی پلاکاردهای‌مان می‌نوشتیم و در مساجدمان می‌زدیم «من أصبح لایهتّم بأمور المسلمین فلیس بمسلم» هر کس صبح سر از خواب‌نوشین بردارد و در اندیشه مسائل همه مسلمانان نباشد آن فرد مسلمان نیست.

بنابر این من خواش می‌کنم مسئله را خیلی باز و روشن در جامعه مطرح کنیم و بگوییم ما ملت دوست هستیم، ولی ملی گرا و ناسیونالیست نیستیم یعنی هدف و آرمانمان را برای فلاح و رستگاری مردم، در فلاح و رستگاری ملت ایران محدود نمی‌کنیم. فلاح و رستگاری مردم ایران را می‌خواهیم و فلاح و رستگاری همه مسلمانان جهان را و البته همه انسان‌های جهان را.

زیبایی که آرایش متفاوت واژه‌ها

در زبان فارسی خلق کرد

حسین جاوید در کانال تلگرامی خود نوشت: یکی از ویژگی‌های مهم زبان‌های هندواروپایی که در زبان‌های ایرانی دوره‌های باستان و میانه هم دیده می‌شود و به دوره جدید زبان فارسی نیز راه یافته است وجود «redro drow» یا آرایش متفاوت واژه‌هاست. از کان عبارات و جملات در زبان‌های ایرانی و از جمله فارسی امروز ما می‌توانند جا عوض کنند، بدون اینکه تغییر عمده‌ای در معنای جمله اتفاق بیفتد. اینکه شعر فارسی چنین به کمال رسیده‌است دلیل زبانی مهمی دارد و آن هم همین ویژگی زبان فارسی است که اجازه می‌دهد شاعر تمام ارکان جمله را جابه‌جا کند و به وزن و قالب و قافیه و ردیف دلخواش برسد. به این دو بیت شعر توجه کنید:

بوستان بر سرو دارد آن نگار دل‌ستان/ آن نگار دل‌ستان بر سرو دارد بوستان
دلبر صنمی شیرین، شیرین صنمی دلبر/ آذر به دلم بر زده، بر زده به دلم آذر
با تغییر جای کلمات، چه تغییری در معنا اتفاق افتاده است؟ سرودن چنین شعرهایی فقط با وجود ویژگی redro drow ممکن شده است. آنها که بدون توجه به بافت معنایی متن و ضرورت‌های ادبی (نظیر لحن و...)، قاطعانه حکم می‌دهند همیشه فعل و فاعل و همه ارکان جمله باید از نظم خاصی پیروی کنند و سر جای قراردادی‌شان باشند، شناختی از پیشینه زبان‌های ایرانی و ویژگی‌های فعلی زبان فارسی ندارند.

قاتلان تصمیم‌گیری استراتژیک

کانال تلگرامی «آکادمی مدیریت استراتژیک» نوشت: چه برای زندگی شخصی خود تصمیم‌گیری می‌کنید و چه مدیر ارشد یک سازمان هستید یا یک استنادار و رئیس جمهور باشید، یکی از مهم‌ترین مهارت‌ها، مهارت تصمیم‌گیری است. در این میان عادت‌هایی وجود دارند که

قاتلان تصمیم‌گیری استراتژیک هستند.
۱) عادت خیلی منطقی بودن: اگر خیلی منطقی باشید، هیچ ایده خلاقانه‌ای به ذهن شما نمی‌رسد. اگر بخواهید هر ایده‌ای که کمی عجیب و غریب است را در همان لحظه اول کنار بگذارید، همیشه به همان گزینه‌های قدیمی خواهید رسید.
۲) عادت انتخاب اولی‌ن را حل: فکر کردن کار انرژی‌بری است بنابراین اگر مغز ما متخصص کاهش مصرف انرژی است، چه کار می‌کند؟ یکی از کارهایی که می‌کند این است که وقتی به اولین گزینه رسید، خاموش می‌شود و سوت پایان جست‌وجو را می‌کشد! بدین ترتیب شما با سبد کوچکی از گزینه‌ها روبه‌رو خواهید بود.
۳) عادت فقط یک جواب درست وجود دارد: اکثر ما فکر می‌کنیم که یک جواب بهینه وجود دارد و ما باید آن را پیدا کنیم. در صورتی که ممکن است سه جواب مطلوب وجود داشته باشد. بنابراین ذهن خود را باز نگاه دارید.
۴) عادت تفکر تک سناریویی: همه ما در صحبت می‌گوییم که دنیا متغیر است اما در عمل، وقتی تصمیم می‌گیریم فقط براساس یک آینده (سناریو)، گزینه برتر را انتخاب می‌کنیم. در صورتی که باید علاوه بر گزینه برای آینده مورد انتظار، برای آینده‌های دیگر نیز گزینه‌های متناسب در ذهن داشته باشیم.
۵) عادت جمع‌آوری داده‌های خیلی زیاد: برخی از ما آن قدر اطلاعات جمع‌آوری می‌کنیم، که دچار فلج تحلیلی (Paralysis by analysis) می‌شویم. کیفیت تصمیم‌گیری مبتنی بر داده‌های خیلی کم و خیلی زیاد هر دو در معرض خطر است.
۶) عادت بی‌توجهی به پیامدهای موج دو و سه: تفکر کوتاهمدت یکی از بزرگ‌ترین اشتباهاتی

است که افراد در فرآیند تصمیم‌گیری مرتکب آن می‌شوند. آنها نمی‌دانند تصمیمی که امروز می‌گیرند علاوه بر زمان حال بر آینده نیز تأثیر خواهد گذاشت. چیزی که امروز درست و کاربردی به نظر می‌رسد، شاید نهایتاً تصمیم خوبی از آب در نیاید. برای رفع این مشکل از ابزار چرخ آینده استفاده می‌کنند این ابزار کمک می‌کند که پیامدهای موج‌های بعدی تصمیم امروز مشخص و در نظر گرفته شود.

تصویر منتخب



تقابل دو اقلیم، ارتفاعات اوپرت مرز بین دو استان سمنان و مازندران | از صفحه توثیتی سارا پویان